
Strana 1 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 18 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 25. 6. 2019 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/18/1/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci 
investičních akcí „II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. OL“, „II/448 
Kandia – Nová Dědina“ a „III/36630 Přemyslovice – Pěnčín“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr směnit část pozemku parc. č. 684/1 orná půda o celkové výměře cca 597 
m2 v k.ú. a obci Hluchov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za část pozemku parc. č. 433 orná půda o 
výměře cca 35 m2 v k.ú. Pěnčín na Moravě, obec Pěnčín, části pozemků parc. 238/16 
trvalý travní porost o výměře cca 165 m2, parc. č. 238/5 trvalý travní porost o výměře cca 
21 m2, pozemky parc. č. 238/15 lesní pozemek o výměře 24 m2, parc. č. 238/4 lesní 
pozemek o výměře 198 m2, části pozemků parc. č. 428/23 orná půda o výměře cca 10 m2, 
parc. č. 1149/44 orná půda o výměře cca 88 m2, parc. č. 826/117 orná půda o výměře cca 
20 m2 a parc. č. 826/123 orná půda o výměře cca 36 m2, vše v k.ú. a obci Laškov, část 
pozemku parc. č. 610/4 orná půda o výměře cca 26 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice, vše ve 
vlastnictví vlastníka těchto pozemků a část pozemku parc. č. 600 orná půda o výměře cca 
235 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice v podílovém spoluvlastnictví vlastníka (id. 1/2) a 
vlastníka (id. 1/2), vše bez doplatku cenového rozdílu směňovaných nemovitostí. Nejprve 
bude uzavřena smlouva o budoucí směnné smlouvě. Řádná směnná smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
budou stavby „II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. OL“, „II/448 Kandia – Nová Dědina“ a 
„III/36630 Přemyslovice – Pěnčín“ kolaudovány a za podmínky, že pozemky nebo jeho 
části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí směnné smlouvě 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr směnit část pozemku parc. č. 684/1 orná půda o celkové výměře cca 1 387 
m2 v k.ú. a obci Hluchov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 

 



Strana 2 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za části pozemků parc. č. 448 orná půda o 
výměře cca 78 m2, parc. č. 425/2 orná půda o výměře cca 821 m2, parc. č. 432 orná půda 
o výměře cca 25 m2, parc. č. 430 orná půda o výměře cca 20 m2, parc. č. 426/1 orná půda 
o výměře cca 47 m2, parc. č. 384/1 orná půda o výměře cca 80 m2, parc. č. 1406 orná 
půda o výměře cca 81 m2 a parc. č. 1407 orná půda o výměře cca 38 m2, vše v k.ú. Pěnčín 
na Moravě, obec Pěnčín, část pozemku parc. č. 238/17 trvalý travní porost o výměře cca 
1 m2, pozemek parc. č. 238/14 lesní pozemek o výměře 72 m2, části pozemků parc. č. 
1149/58 orná půda o výměře 25 m2, parc. č. 1149/61 orná půda o výměře cca 94 m2, parc. 
č. 826/58 orná půda o výměře cca 59 m2, parc. č. 72/53 orná půda o výměře cca 6 m2 a 
parc. č. 82/1 orná půda o výměře cca 20 m2, vše v k.ú. a obci Laškov, vše ve vlastnictví 
společnosti UNIAGRIS Pěnčín, a.s., IČO: 47904879, vše bez doplatku cenového rozdílu 
směňovaných nemovitostí. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí směnné smlouvě. 
Řádná směnná smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby „II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. OL“, „II/448 
Kandia – Nová Dědina“ a „III/36630 Přemyslovice – Pěnčín“ kolaudovány a za podmínky, 
že pozemky nebo jeho části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí směnné smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenované stavby. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr směnit část pozemku parc. č. 684/1 orná půda o celkové výměře cca 1 387 
m2 v k.ú. a obci Hluchov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za spoluvlastnický podíl (id. 1/2) k části 
pozemku parc. č. 826/100 orná půda o výměře cca 39 m2 v k.ú. a obci Laškov ve vlastnictví 
společnosti UNIAGRIS Pěnčín, a.s. IČO: 47904879, vše bez doplatku cenového rozdílu 
směňovaných nemovitostí. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí směnné smlouvě. 
Řádná směnná smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby „II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. OL“, „II/448 
Kandia – Nová Dědina“ a „III/36630 Přemyslovice – Pěnčín“ kolaudovány a za podmínky, 
že pozemky nebo jeho části budou zastavěny silnicí ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením směnné smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy 
o budoucí směnné smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje 
provést výše jmenované stavby. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 826/100 orná půda o výměře 
cca 39 m2 v k.ú. a obci Laškov mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a 
vlastníkem tohoto podílu jako budoucím prodávajícím. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby „II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. 
OL“, „II/448 Kandia – Nová Dědina“ a „III/36630 Přemyslovice – Pěnčín“ kolaudovány a za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena bude stanovena v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018, bod 3.1., ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 



Strana 3 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 826/100 orná půda o výměře 
cca 39 m2 v k.ú. a obci Laškov mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a 
vlastníkem tohoto podílu jako budoucím prodávajícím. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby „II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. 
OL“, „II/448 Kandia – Nová Dědina“ a „III/36630 Přemyslovice – Pěnčín“ kolaudovány a za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena bude stanovena v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018, bod 3.1., ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc. č. 826/100 orná půda o výměře 
cca 39 m2 v k.ú. a obci Laškov mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a 
vlastníkem tohoto podílu jako budoucím prodávajícím. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým budou stavby „II/448 Laškov – Kandia – hr. okr. 
OL“, „II/448 Kandia – Nová Dědina“ a „III/36630 Přemyslovice – Pěnčín“ kolaudovány a za 
podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna silnicí ve vlastnictví Olomouckého 
kraje. Kupní cena bude stanovena v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018, bod 3.1., ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/2/2019  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. a obci Ruda nad Moravou z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Ruda nad Moravou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 707/50 ost. pl. o 
výměře 206 m2 a parc. č. 707/51 ost. pl. o výměře 18 m2, oba v k.ú. a obci Ruda nad 
Moravou, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Ruda nad Moravou, IČO: 00303313. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 4 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

UKM/18/3/2019  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Hranice a v k.ú. a 
obci Teplice nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Hranice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2463/1 ost. 
pl. o celkové výměře 4 564 m2, dle geometrického plánu č. 4969-7021/2019 ze dne 14. 2. 
2019 pozemky parc. č. 2463/9 o výměře 3 365 m2 a parc. č. 2463/10 o výměře 1 199 m2, 
vše v k.ú. a obci Hranice a části pozemku parc. č. 692/1 ost. pl. o celkové výměře 102 m2, 
dle geometrického plánu č. 496-7022/2019 ze dne 21. 2. 2019 pozemek parc. č. 692/5 o 
výměře 102 m2 v k.ú. a obci Teplice nad Bečvou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
města Hranice, IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/4/2019 Bezúplatný převod pozemku v k. ú. a obci Blazice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Zlínského kraje, do 
hospodaření Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvkové 
organizace. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemek parc. č. 780 ost. pl. o 
celkové výměře 726 m2 v k.ú. a obci Blazice z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
Zlínského kraje, IČO: 70891320, do hospodaření Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/5/2019 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Potštát. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1404 ost. pl. 
o celkové výměře 42 m2 a část pozemku parc. č. 1136 ost. pl. o výměře 4 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemky parc. č. 1404/2 o 
výměře 21 m2 a parc. č. 1404/3 o výměře 21 m2, a pozemek parc. č. 1136/2 o výměře 4 
m2, vše v k.ú. a obci Potštát, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Potštát, IČO: 
00301795. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 5 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1300 ost. pl. o celkové výměře 8 m2 a 
části pozemku parc. č. 1313 ost. pl. o celkové výměře 11 m2, vše dle geometrického plánu 
č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemky parc. č. 1300/2 o výměře 8 m2 a pozemek 
parc. č. 1313/2 o výměře 11 m2, vše v k.ú. a obci Potštát, vše z vlastnictví města Potštát, 
IČO: 00301795, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1469 ost. pl. o výměře 25 m2, dle 
geometrického plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemek parc. č. 1469/1 o 
výměře 25 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 
65993390, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení části pozemku parc. č. 1304 zast. pl. a nádvoří o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 246-146/2018 ze dne 12. 11. 2018 pozemek parc. č. 1304/2 o 
výměře 3 m2 v k.ú. a obci Potštát z vlastnictví vlastníka pozemku do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve výši 
100 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/6/2019 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Výšovice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Výšovice jako 
budoucí obdarovanou. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 472/4 ostatní 
plocha o výměře cca 600 m2 v k.ú. a obci Výšovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 70960399. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým 
bude stavba „III/36711 Výšovice chodníky, I.etapa“ kolaudována. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/7/2019  Odprodej pozemku v k. ú. Penčice obec Přerov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví 
PhDr. Karly Tománkové a pana Pavla Grenara. 



Strana 6 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 174 zahrada o výměře 38 
m2 v k. ú. Penčice, obec Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do podílového spoluvlastnictví PhDr. 
Karly Tománkové a pana Pavla Grenara, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené 
znaleckým posudkem. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude 
podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/8/2019  Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej 
části pozemku v k. ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a Ing. arch. 
Miroslavem Laurenčíkem jako budoucím kupujícím. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého odprodat část pozemku parc. č. 1012/1 ost. pl. o výměře cca 
10 m2 v k. ú. Zdětín na Moravě obec Zdětín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Ing. arch. 
Miroslava Laurenčíka, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne dokončení stavby „Rekonstrukce oplocení“. 
V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané 
hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/9/2019 Odprodej pozemku v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 6829/7 ost. pl. o výměře 150 
m2 v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy 
zemědělské, Přerov, Osmek 47, do vlastnictví ČR –Agentury ochrany přírody a krajiny 
České republiky, IČO: 62933591, za kupní cenu ve výši 10 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/10/2019 Vzájemné bezúplatné převody pozemků v k. ú. Králová, obec 
Medlov mezi obcí Medlov a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 673 ost. pl. 
o celkové výměře 3  607m2, a část pozemku parc. č. 674 ost. pl. o výměře 666 m2, dle 
geometrického plánu č. 269-5/2019 ze dne 12 února 2019 pozemek parc. č. 673/2 ost. pl. 
o výměře 2 018 m2, parc. č. 673/3 ost. pl. o výměře 1 589 m2 a pozemek parc. č. 674/2 
ost. pl. o výměře 666 m2, části pozemku parc. č. 665 ost. pl. o výměře 62 m2 a parc. č. 



Strana 7 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

666 ost. pl. o výměře 801 m2, dle geometrického plánu č. 266-  184/2018 ze dne 12. 2. 
2019 pozemek parc. č. 665 díl „b“ o výměře 62 m2 a parc. č. 666 díl „d“ o výměře 801 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 161  ost. pl. o celkové výměře 957 m2, část 
pozemku parc. č. 669 ost. pl. o výměře 951  m2, dle geometrického plánu č. 266-184/2018 
ze dne 12. 2. 2019 pozemek parc. č. 669 díly „k+l“ o výměře 951 m2, které jsou sloučeny 
do pozemku parc. č. 668 ost. pl. o celkové výměře 1 445 m2, části pozemků parc. č. 260 
ost. pl. o výměře 22m2, parc. č. 666 ost. pl. o výměře 525 m2 a parc. č. 669 ost. pl. o 
výměře 819 m2, dle geometrického plánu č. 266- 184/2018 ze dne 12. 2. 2019 pozemky 
parc. č. 260 díl „a“  o výměře 22 m2, pozemek parc. č. 666 díly „e+f“ o výměře 525 m2, 
pozemek parc. č. 669 díly „m+n“ o výměře 819  m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 670 ost. pl. o celkové výměře 1 812 m2 vše v k. ú. Králová, obec Medlov vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Medlov, IČO: 00575666. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 671 ost. pl. o celkové výměře 2059 m2 
dle geometrického plánu č. 268-4/2019 ze dne 12. 2. 2019 pozemek parc. č. 671/3 ost. pl. 
o výměře 2 059 m2, části pozemků parc. č. 667 ost. pl. o výměře 151 m2 a parc. č. 670 
ost. pl. o výměře 55 m2 dle geometrického plánu č. 266-184/2018 ze dne 12. 2. 2019 
pozemky parc. č. 667 díl „g“ o výměře 151 m2 a parc. č. 670 díl „p“ o výměře 55 m2, které 
jsou sloučeny do pozemku parc. č. 666 ost. pl. o celkové výměře 2 374 m2, a část pozemku 
parc. č. 668 ost. pl. o výměře 3 m2, dle geometrického plánu č. 266-184/2018 ze dne 12. 
2. 2019 pozemek parc. č. 668 díl „i“ o výměře 3 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 
669 ost. pl. o celkové výměře 2 126  m2 vše v k. ú. Králová, obec Medlov, vše z vlastnictví 
obce Medlov, IČO: 00575666, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

požádat obec Medlov o vyjádření k návrhu na bezúplatný převod pozemku parc. č. st. 80 
zast. pl. a nádvoří o výměře 379 m2 v k. ú. Medlov u Uničova, obec Medlov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Medlov, a to před projednáním předmětné záležitosti v 
Radě Olomouckého kraje. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/11/2019 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci Jeseník mezi 
Olomouckým krajem a městem Jeseník. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje směnit pozemky parc. č. 162/1 ost pl. o výměře 1 009 
m2, parc. č. 163 zast. pl. o výměře 604 m2, jehož součástí je stavba bez č.p./č.e., obč. 
vyb., parc. č. 164 zahrada o výměře 456 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník ve vlastnictví města 
Jeseníku, IČO: 00302724, za část pozemku parc. č. 2373/1 ost. pl. (z pozemku bude 
oddělena část, kde je vybudován LAPOL pro záchyt tuků a ta zůstane ve vlastnictví 
Olomouckého kraje ), pozemky parc. č. 2373/11 ost. pl. o výměře 153 m2, parc. č. 2373/12 



Strana 8 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

ost. pl. o výměře 457 m2, a parc. č. 2373/17 ost.  pl. o výměře 497 m2, vše v k.ú. a obci 
Jeseník, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední odborné školy a 
Středního odborného učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240. 
Olomoucký kraj uhradí cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 
……………………………Kč. Současně se směnnou smlouvou bude uzavřena mezi 
městem Jeseník a Olomouckým krajem uzavřena dlouhodobá dohody na využívání 
sportovišť, které se nacházejí v blízkosti Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240 a jsou nyní v majetku města. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1552/2 zahrada o výměře 372 m2, parc. č. 
1552/3 zast. pl. o výměře 574 m2, jehož součástí je stavba č.p. 360, obč. vyb., vše v k.ú. 
a obci Jeseník, z vlastnictví města Jeseníku, IČO: 00302724, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných 
lázních a.s. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1375 zast. pl. o výměře 222 m2, jehož součástí je 
stavba č.p. 175, rod. dům, pozemků parc. č. 1377/6 zahrada o výměře 846 m2 a parc. č. 
1377/7 zahrada o výměře 16 m2, vše v k.ú. a obci Jeseník, vše z vlastnictví města 
Jeseníku, IČO: 00302724, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Vlastivědného muzea Jesenicka, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 
…………………… Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

d o p o r u č u j e   

dále jednat o výši případných úhrad za majetkoprávní vypořádání nemovitostí (tj. 
případného cenového rozdílu směňovaných nemovitostí či případné výše kupní ceny za 
odkoupení nemovitostí).  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/12/2019 Převod spoluvlastnického podílu o velikosti id.1/2 k pozemku parc. 
č. 138/1 zahrada o výměře 72 m2 v k. ú. a obci Svobodné Heřmanice 
do vlastnictví Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 k pozemku parc. č. 
138/1 zahrada o výměře 72 m2 v k.ú. a obci Svobodné Heřmanice z vlastnictví Domova 
pro seniory Javorník, příspěvková organizace, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Domova pro seniory Javorník, příspěvková organizace. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



Strana 9 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat spoluvlastnický podíl o velikosti id. 1/2 k 
pozemku parc. č. 138/1 zahrada o výměře 72 m2 v k.ú. a obci Svobodné Heřmanice z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova pro seniory Javorník, příspěvková 
organizace za minimální kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem, 
když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/13/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje s názvem „Silnice II/366 Prostějov - 
přeložka silnice“. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti k 
částem pozemku parc. č. 5954/5 orná půda, parc. č. 5955/5 orná půda a parc. č. 7625 ost. 
pl., vše v k.ú. a obci Prostějov, a k části pozemku parc. č. 1214 ost. pl. v k.ú. a obci Smržice, 
spočívajícího v právu umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení 
vybudovaného v rámci stavby pod označením „16010-051513 VPIC_Prostějov_přeložka 
silnice II/366“, realizované v rámci stavby „Silnice II/366 Prostějov - přeložka silnice“, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., IČO: 04084063, jako budoucím oprávněným z věcného 
břemene. Budoucí oprávněný z věcného břemene vyzve budoucího povinného z věcného 
břemene k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti do šesti měsíců od 
dokončení stavby, nejpozději však do 40 měsíců ode dne uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 2 000 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Budoucí oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/14/2019 Majetkoprávní vypořádání mezi společností ÚSOVSKO a.s., 
společností ÚSOVSKO AGRO s.r.o., a Olomouckým krajem. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 587/7 ost. pl. o výměře 210 m2 a parc. č. 587/11 
ost. pl. o výměře 1 248 m2, dle geometrického plánu č. 153 – 21/2018 ze dne 2. 7. 2018 
pozemky parc. č. 587/7 ost. pl. o výměře 210 m2 a parc. č. 587/11 ost. pl. o výměře 1 248 
m2, vše v k.ú. Bezděkov nad Třebůvkou, obec Bouzov, pozemku parc. č. 256/10 ost. pl. o 
výměře 152 m2, části pozemku parc. č. 264/1 ost. pl. o výměře 73 m2, dle geometrického 
plánu č. 95 – 21/2018 ze dne 3. 7. 2018 pozemek parc. č. 264/1 ost. pl. o výměře 73 m2, 
pozemků parc. č. 264/12 ost. pl. o výměře 446 m2, parc. č. 264/15 ost. pl. o výměře 450 
m2, parc. č. 264/16 ost. pl. o výměře 1 039 m2, parc. č. 264/18 ost. pl. o výměře 653 m2, 
parc. č. 264/20 ost. pl. o výměře 52 m2 a parc. č. 264/21 ost. pl. o výměře 89 m2, vše v 
k.ú. Jeřmaň, obec Bouzov, pozemku parc. č. 920/28 ost. pl. o výměře 330 m2 v k.ú. a obci 
Luká, části pozemku parc. č. 299/3 ost. pl. o výměře 1 341 m2, dle geometrického plánu 
č. 87 – 9/2018 ze dne 16. 1. 2019 pozemek parc. č. 299/8 ost. pl. o výměře 1 341 m2,  v 
k.ú. Obectov, obec Bouzov, pozemku parc. č. 400/10 ost. pl. o výměře 286 m2, částí 
pozemků parc. č. 400/11 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 400/15 ost. pl. o výměře 14 m2 



Strana 10 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

a parc. č. 400/18 ost. pl. o výměře 242 m2, dle geometrického plánu č. 192 – 21/2018 ze 
dne 13. 7. 2018 pozemky parc. č. 400/11 ost. pl. o výměře 198 m2, parc. č. 400/28 ost. pl. 
o výměře 14 m2 a parc. č. 400/18 ost. pl. o výměře 242 m2, vše v k.ú. Podolí u Bouzova, 
obec Bouzov, pozemky parc. č. 515/3 ost. pl. o výměře 127 m2, parc. č. 515/4 ost. pl. o 
výměře 357 m2, parc. č. 545/5 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 545/6 ost. pl. o výměře 26 
m2 a parc. č. 545/7 ost. pl. o výměře 240 m2, vše v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín, 
pozemku parc. č. 614/60 ost. pl. o výměře 25 m2 v k.ú. Střemeníčko, obec Luká, pozemku 
parc. č. 264/17 ost. pl. o výměře 64 m2 v k.ú. Jeřmaň, obec Bouzov, části pozemku parc. 
č. 152/19 ost. pl. o výměře 6 m2, dle geometrického plánu č. 96 – 8/2018 ze dne 17. 1. 
2019 pozemek parc. č. 152/42 ost. pl. o výměře 6 m2, v  k.ú. Ješov, obec Luká, vše z 
vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitestva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2019. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 515/10 ost. pl. o výměře 165 m2, dle 
geometrického plánu č. 157 – 21/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemek parc. č. 515/42 ost. pl. 
o výměře 165 m2, v k.ú. Slavětín u Litovle, obec Slavětín z vlastnictví společnosti 
ÚSOVSKO AGRO s.r.o., IČO: 25398849, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace za kupní cenu 
stanovenou v souladu s usnesením Zastupitestva Olomouckého kraje ze dne 17. 12. 2019. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/15/2019  Majetkoprávní vypořádání pozemku určeného k realizaci investiční 
akce Olomouckého kraje s názvem „II/150 hr. kraje - Prostějov“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení č. UZ/13/35/2018, bod 3.16., ze dne 17. 12. 2018, ve věci uzavření 
smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím 
a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí odkoupení pozemků nebo 
jejich částí určených pro stavbu „II/150 hr. kraje - Prostějov“ z důvodu změny minimální 
kupní ceny a změny rozsahu záboru pozemků.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení č. UZ/14/23/2019, bod 3.1., ze dne 25. 2. 2019, ve věci uzavření 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 971 orná 
půda o výměře cca 105 m2 v k.ú. a obci Vícov mezi vlastníkem tohoto pozemku jako 
budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím v souvislosti se  
stavbou „II/150 hr. kraje - Prostějov“ z důvodu změny minimální kupní ceny.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníky pozemků jako budoucími prodávajícími na budoucí 



Strana 11 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

odkoupení pozemků nebo jejich částí, určených pro stavbu „II/150 hr. kraje -  Prostějov“, v 
katastrálním území Ohrozim a v katastrálním území Vícov dle tabulky uvedené v příloze č. 
1 důvodové zprávy s tím, že řádné kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje -  Prostějov“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která 
bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní ceny předmětných nemovitostí se budou 
rovnat cenám tržním, stanoveným znaleckými posudky zpracovanými dle právních 
předpisů o oceňování majetku účinných v době uzavření řádných kupních smluv, 
minimálně však ve výši 200 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení č. UZ/14/23/2019, bod 3.3., ze dne 25. 2. 2019, ve věci uzavření 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí pozemků parc. 
č. 1311/2 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1496/4 trvalý travní porost o výměře cca 30 
m2, parc. č. 1537/19 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1571/1 ost. pl. o výměře cca 27 
m2, parc. č. 1571/4 ost. pl. o výměře 19 m2, parc. č. 1571/7 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. 
č. 1571/42 ost. pl. o výměře 55 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi obcí Ohrozim, IČO: 
00288543, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným 
z důvodu změny rozsahu záboru pozemků. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 1311/2 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1496/4 trvalý travní porost 
o výměře cca 30 m2, parc. č. 1537/19 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 1571/1 ost. pl. 
o výměře cca 76 m2, parc. č. 1571/4 ost. pl. o výměře 43 m2, parc. č. 1571/7 ost. pl. o 
výměře 94 m2 a parc. č. 1571/42 ost. pl. o výměře 120 m2, vše v k.ú. a obci Ohrozim, mezi 
obcí Ohrozim, IČO: 00288543, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/150 hr. kraje - Prostějov“ 
kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou zastavěny silnicí ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě budou 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/16/2019 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Prusy, obec Beňov. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 135 trvalý tr. porost o celkové výměře 34 
m2, dle geometrického plánu č. 203-64/2018 ze dne 22. 10. 2018 pozemek parc. č. 135/2 
o výměře 34 m2 v k.ú. Prusy, obec Beňov z vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 



Strana 12 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

odkoupení části pozemku parc. č. 125/11 orná půda o celkové výměře 91 m2, dle 
geometrického plánu č. 203-64/2018 ze dne 22. 10. 2018 pozemek parc. č. 125/14 o 
výměře 91 m2 v k.ú. Prusy, obec Beňov z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem, minimálně ve 
výši 60 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.   

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/17/2019 Odkoupení pozemků v k.ú. a obci Police, v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh a v k.ú. Nová Seninka, obec Staré Město z vlastnictví 
společnosti ÚSOVSKO a.s. do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

neakceptovat návrh společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015 na odkoupení části 
pozemku parc. č. 218/2 orná půda o výměře 159 m2, dle geometrického plánu č. 328-
31/2017 ze dne 15. 3. 2018 pozemek parc. č. 218/3 ost. pl. o výměře 159 m2, v k.ú. a obci 
Police a pozemku parc. č. 5461/6 ost. pl. o výměře 194 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, vše z vlastnictví společnosti ÚSOVSKO a.s., IČO: 60793015, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za celkovou kupní cenu ve výši 70 600 Kč, a to z důvodu neopodstatněného 
požadavku na přemrštěnou kupní cenu. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/18/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Hrubá Voda 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 955 ost. pl. o výměře 42 m2, dle geometrického 
plánu č. 487-696/2006 ze dne 31. 1. 2007 pozemek parc. č. 955/2 o výměře 42 m2, vše v 
k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky z vlastnictví vlastníka tohoto pozemku do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 10 707,06 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 1217 ost. pl. o výměře 89 m2 v k.ú. Hrubá Voda, obec 
Hlubočky z vlastnictví vlastníků tohoto pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve 
výši 22 688,77 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 



Strana 13 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

UKM/18/19/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Horní Dlouhá Loučka 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 574 ost. pl. o výměře 18 m2, v k.ú. Horní Dlouhá 
Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví vlastníků tohoto pozemku do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 3 191,40 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení pozemku parc. č. 569 ost. pl. o výměře 68 m2 v k.ú. Horní Dlouhá 
Loučka, obec Dlouhá Loučka z vlastnictví vlastníků tohoto pozemku do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 12 056,40 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/20/2019 Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemků v k.ú Lešany u Prostějova, obec Lešany a v k. ú. 
Zdětín na Moravě, obec Zdětín mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a společnostmi ROLS Lešany, spol. s r. o. a 
ROLS ODBYT s. r. o. jako budoucími prodávajícími. 

s o u h l a s í  s  n a v r ž e n ý m  p o s t u p e m  a  

1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemků parc. 
č. 848 orná půda o výměře cca 30 m2, parc. č. 849 orná půda o výměře cca 60 m2, parc. 
č. 591 ost. pl. o výměře cca 271 m2, parc. č. 590 ost. pl. o výměře cca18 m2, parc. č. 589 
ost. pl. o výměře cca 7 m2, parc. č. 1104 orná půda o výměře cca 38 m2, parc. č. 1095 
orná půda o výměře cca 48 m2, parc. č. 942 orná půda 116 m2, parc. č. 947 orná půda o 
výměře cca 55 m2, parc. č. 948 orná půda o výměře cca 6 m2 v k. ú. Lešany u Prostějova, 
obec Lešany, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a společností ROLS 
Lešany, spol. s r. o., IČO: 49969552, jako budoucím prodávajícím za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši ceny obvyklé (tržní). Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/37752, 
III/37754, Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení část pozemku parc. 
č. 453 orná půda o výměře cca 38 m2 v k. ú. Zdětín na Moravě, obec Zdětín, mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a společností ROLS ODBYT s. r. o., IČO: 



Strana 14 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

27671631, jako budoucím prodávajícím za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 
ve výši ceny obvyklé (tržní). Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. 
Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na Hané – 
Lešany – Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/21/2019  Uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení 
části pozemků v k.ú Lešany u Prostějova, obec Lešany mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a společnostmi 
AGRO Haná a.s. jako budoucími prodávajícími. 

s o u h l a s í  

s navrženým postupem ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení části pozemků 843 orná půda o výměře cca 63 m2, parc. č. 844  orná půda o 
výměře cca 86 m2, parc. č. 1100 orná půda o výměře cca 75 m2, parc. č. 1097 orná půda 
o výměře 32 m2, parc. č. 952 orná půda o výměře cca 20 m2 k. ú. Lešany u Prostějova, 
obec Lešany, vše mezi Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím a společností AGRO 
Haná a.s., IČO: 02849895, jako budoucím prodávajícím za stanovenou kupní cenu. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě. Řádná kupní smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „III/37752, III/37754, Kostelec na Hané – Lešany – Zdětín“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/22/2019 Odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/12) k pozemku v k. ú. a 
obci Přerov z vlastnictví paní Hany Karolyové do vlastnictví 
Olomouckého kraje. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/16/17/2010, body 3.3. a 3.4., 
ze dne 24. 9. 2010 ve věci odkoupení (id. 1/12) pozemku parc. č. 6900/434 ost. pl. o výměře 
5 610 m2 v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví Hany Karolyové do vlastnictví Olomouckého 
kraje za kupní cenu ve výši 116 875 Kč a odkoupení id. 1/12 pozemku parc. č. 6900/434 
ostatní plocha o výměře 5 610 m2 z vlastnictví Ludmily Kowolowské do vlastnictví 
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 116 875,- Kč, vše v katastrálním území a obci 
Přerov, a to z důvodu změny výše kupní ceny předmětného spoluvlastnického podílu, resp. 
z důvodu změny spoluvlastníka. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/12)  pozemku parc. č. 6900/434 ost. pl. 
o výměře 5 610 m2 v k. ú. a obci Přerov z vlastnictví Hany Karolyové do vlastnictví 
Olomouckého kraje za kupní cenu ve výši 98 175 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupní smlouvy a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



Strana 15 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/23/2019 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „III/37349 Ptení - obchvat “. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/23/2018, bod 3.11., 
ze dne 25. 6. 2018 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí 
odkoupení ideální 1/4 části pozemku parc. č. 995/18 o výměře cca 81 m2 v k.ú. a obci 
Ptení mezi Vítězslavem Cáskem jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím z důvodu změny vlastníka podílu na pozemku.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 

- ideální 1/8 části pozemku parc. č. 995/18 orná půda o výměře cca 81 m2 v k.ú. a obci 
Ptení mezi Mgr. Kateřinou Cáskovou jako budoucím prodávajícím, 

- ideální 1/8 části pozemku parc. č. 995/18 orná půda o výměře cca 81 m2 v k.ú. a obci 
Ptení mezi Evou Jančíkovou jako budoucím prodávajícím, 

a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím, s tím, že řádné kupní smlouvy budou 
uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba 
„III/37349 Ptení - obchvat“ kolaudována, za podmínky, že pozemky nebo jejich části budou 
zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětných 
nemovitostí bude sjednána ve výši 165 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad 
vlastnických práv do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních smlouvách 
bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/24/2019 Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Radslavice u Přerova, obec 
Radslavice z vlastnictví obce Radslavice do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1014/3 vodní pl. o výměře 3 443 m2, parc. č. 
936/2 vodní pl. o výměře 1 810 m2, parc. č. 937/16 ost. pl. o výměře 521 m2, parc. č. 983/2 
vodní pl. o výměře 2 296 m2 a parc. č. 937/2 vodní pl. o výměře 2 847 m2, vše v k.ú. 
Radslavice u Přerova, obec Radslavice, vše z vlastnictví obce Radslavice, IČO: 00301884, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/25/2019 Nabytí fontány v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví 
statutárního města Olomouc do vlastnictví Olomouckého kraje. 



Strana 16 (celkem 16) 
Dne 25. 6. 2019 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, o převod fontány, 
umístěné na částech pozemků parc. č. 624/18  ost. pl. a parc. č. 920 ost. pl. oba v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví 
Olomouckého kraje, popř. o spolufinancování rekonstrukce této fontány.  

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/18/26/2019 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly nebo 
budou předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na 
schůzi konané dne 3. 6. 2019 a 17. 6. 2019 a nebyly projednány v 
K – MP  

b e r e  n a  v ě d o m í  

dispozice uvedené v bodech 1.- 8. 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

V Olomouci dne 25. 06. 2019 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 
 


